Por mandado de S. E. Ilma. el Obispo mi Señor,
DR. JOSÉ JOVER, Pbro. Srio.

Esta exhortación pastoral se leerá en todas las iglesias parroquiales de la Diócesis el día y en la forma que estimen mas conveniente los Sres. Párrocos.

CIRCULAR

En virtud de facultades especiales que Nos han sido concedidas por la Sagrada Congregación de Ritos en 27 de Julio último facultamos por tiempo de cinco años, para bendecir ornamentos y vasos sagrados que no requieran unción sacra, á nuestro Provisor y Vicario general, á los Sres. Dignidades y Canónigos del Ilmo. Cabildo Catedral, á las Catedráticos de nuestro Seminario Conciliar y á todos los Rdos. Sres. Curas Párrocos de esta nuestra Diócesis.

Ciudadela 8 Octubre 1901.

† SALVADOR, OBISPO DE MENORCA.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
LEONIS PP. XIII
LITTERAE APOSTOLICAE

De consecratione novi templi Beatae Mariae
Virginis a Sacratissimo Rosario ad oppidum Lourdes in galliis.

MENSE OCTOBRI MDCCCCI

LEO PP. XIII

Universis Christifidelibus praesentes Litteras inspecturis

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Parta humano generi per Iesum Christum Redemptorem
immortalia beneficia in nostris omnium animis penitus insi-
dent, atque in Ecclesia non modo memoria recoluntur sem-
piterna, sed etiam eorum commentatio quotidie cum suavi
quodam amoris officio erga Virginem Deiparam consociatur.
— Nos siquidem cum diuturnum Summi Sacerdotii Nostri spa-
tium respiciamus, atque animum ad acta Nostra revocemus,
grato et iucundo perfundimur consolationis sensu, conscien-
tia earum rerum, quas, auctore bonorum consiliorum atque
auditore Deo, ad maiorem Mariae Virginis honorem vel sus-
cepimus Ipsi, vel a catholicis viris curavimus suscipiendas ac
provehendas. Illud autem est singulari Nobis gudio, Maria-
lis Rosarii sanctum institutum hortationibus curisque Nostris
esse magis in cognitioni positum, magis in consuetudine po-
puli Christiani in vectum: multiplicata esse Rosarii sodalitia
atque ea in dies sociorum numero et pietate florere: multa
litterarum monumenta ab eruditis viris elucubrata esse et
late perulgata: denique Octobrem mensem, quem integrum
Rosario sacrum haberi iussimus, ubique terrarum magno
atque inusitato cultus splendore celebrari. Praesenti autem
anno, a quo suum saeculum vicesimum dicit exordium, officio
Nostro Nos prope putaremus deesse, si opportuna praeter-
mitteremus occasionem, quam Nobis Venerabilis Frater Epis-
copus Tarbiensis, Clerus, populisque oppidi *Lourdes* sponte
obtulerunt, qui in templo augusto, Deo sacro in honorem
B. M. V. a sanctissimo Rosario, quindecim construxere alte-
ria, totidem Rosarii mysteriis consecranda, Qua quidem
occasione eo libentius utimur, quod de iis Galliae regionibus

agitur, quae tot tantisque Beatae Virginis illustrantur gratiis, quae fuerunt olim Dominici Patris Legiferi nobilitatae praesentia, et in quibus prima incenabula sancti Rosarii reperiuntur. Neminem enim christianorum hominum latet, ut Dominicus Pater ex Hispania in Galliam profectus, Albigensium haeresi per id tempus circa saltus Pyrenaeos, veluti perniciosa Iues, Occitaniam fere totam pervadenti, invicte obstiterit; divinorumque beneficiorum admiranda et sancta mysteria exponens et praedicans, per ea ipsa loca circumfusa errorum tenebris lumen veritatis accenderit. H enim apte sigulis singuli vel ipsi faciunt eorum misteriorum ordines, quos in Rosario admiramus: ut christianus quippe animus sensim sine sensu cum crebra eorum cogitatione vel recordatione vim insitam hauriat, combibat; sensim sine sensu adducatur ad vitam modice in actuosa tranquillitate componendam, ad adversas res aequo animo et forti tolerandas, ad spem alienam bonorum in potiore patria immortalium, ad Fidem demum, sine qua nequicquam queritur curatio et levamentum malorum, quae premunt, aut propulsatio pericolum, quae impendent, adiuvandam atque augendam. Quas Dominicus, aspirante atque adiuvante Deo, Mariales preces primus excogitavit et Redemptionis mysteriis certo ordine intermiscuit, Rosarium merito dictae sunt: quoties enim praeconio angelico *gratia plenam Mariam consulutamus*, toties de ipsa iterata laude eidem Virgini quasi rosas deferimus, iucundissimam efflantes odoris suavitatem; toties in mentem venit tum dignitas Mariae excelsa, tum inita a Deo per *benedictum fructum ventris gratia*; toties reminiscimur alia singularia merita, quibus illa cum Filio Iesu Redemptionis humanae facta est particeps. O, quam suavis igitur, quam grata angelica salutatio accedit beatae Virgini, quae tum, cum Gabriel eam salutavit, sensit se de Spiritu Sancto concepisse Verbum Dei! Verum nostris etiam diebus vetus illa Albigensium haeresis, mutato nomine, atque aliis iuvecta sectis auctoribus, nobis sub errorum impiorumque commentorum formis atque illecebris mire revivisit, serpitque iterum per eas regiones, et latius contagionis foeditate inficit contaminatque populos christianos, quos misere ad perniciem et exitium trahit. Videmus enim et vehementer deploramus saevissimam in praesens, praesertim in Galliis, adversus

eligiosas Familias, pietatis et beneficentiae operibus de Ecclesia et de populis optime meritas, coortam procellam. Quae quidem dum Nos mala dolemus, et gravem concipimus ex Ecclesiae acerbitatibus animi aegritudinem, auspicato obtigit ut non dubia inde ad Nos profecta sit significatio salutis. Bonum enim fadstumque capimus omnes, quod firmet augusta caeli Regina, quem in sacris aedibus de Lourdes tot, ut supra diximus, proximo Octobris mense dedicanda sint altaria, quoniam mysteria sanctissimi Rosarii numerantur. Nec quidquam certe ad Mariae conciliandam et demerendam saluberrimam gratiam valete rectius potest; quam quoniam mysteriis nostrae Redemptionis, quibus illa non adfuit tantum sed interfuit, honores, quos a maximis possumus; habemus; et rerum contextam seriem ante oculos explicemus ad recolendum propositam. Neque ideo Nos sumus animi dubii, quin velit ipsa Virgo Deipara, et pientissima Mater nostra, adesse propitia votis precibusque, quas innudieiae illuc turmae petegre confluentum Christianorum rite effundent; iisque miscere et sociare implorationem suam, ut, foederatis quodammodo votis, vim faciant; et diues in misericordia Deus sinat exortari. Sic potentissima Virgo Mater, quae olim cooperata est caritate ut Fideles in Ecclesia nascerentur (1), sit etiam nunc nostrae salutis media et sequestra: frangat, obtruncet multiplices impiae hydrae cervices per totam Europam latius grassantis; reducat pacis tranquillitatem mentibus auxiis; et maturetur aliquando privatum et publice ad Iesum Christum reditus, qui salvare in perpetuum potest accedentes per semetipsum ad Deum (2). — Nos interea Venerabili Fratri Episcopo Tarbiensi, et dilectis filiis clero et populo de Lourdes benevolum animum Nostrum profitentes, omnibus et singulis eorum optatis, quae nuper Nobis significanda curarunt, Litteris hisce Apostolicis obsecundare decrevimus, quarum authenticum exemplar ad universos Venerabiles Nostros in pastorali munere Fratres, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, reliquosque sacerdorum Antistites in orbe catholico existentes iussimus transmitti, ut hi quoque eodem ac Nos gaudio et sancta laetitia perfundantur. Quamobrem, quod bonum, felix, faustumque sit, Dei gloriam amplificet, et toti ecclesiae catholicae benevertat,